
Protokół Nr L/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 6 sierpnia 2018 roku 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 14:00 

Podjęto uchwały od numeru L/354/2018 do numeru L/358/2018.  

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecnych na sali - 13 Radnych. 

 

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwrot nieruchomości. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Ostródy. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/129/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie 

osiedli Plebiscytowe i Ostrów wraz z uchwałą Nr XXXII/231/2017 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy  

w obrębie osiedli Plebiscytowe i Ostrów. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż  

i podawanie napojów alkoholowych na terenie miasta Ostródy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta Ostródy 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

8. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej.                                                   

 



 

Ad.2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołany został Radny Grzegorz Taciak 

 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwrot nieruchomości. 

 

Burmistrz Czesław Najmowicz  przedstawił projekt uchwały. Burmistrz wyjaśnił, że 

wymieniana jest korespondencja, od ponad roku, z Agencją Nieruchomości Rolnych, obecnie 

KOWR, w związku z przekazaniem terenu pod wykonanie parku, lecz ten teren jest tak 

trudny, po pewnym czasie otrzymaliśmy pismo z zapytaniem  o podjęte działania. Została 

podjęta uchwała w tej sprawie oraz zostały zgromadzone środki na uporządkowanie terenu, 

lecz to nie przekonało agencji, która wystąpiła o zwrot tego terenu bez żadnych 

konsekwencji finansowych. Termin 30 dni, od otrzymania tego pisma minął by 9 września, 

stąd powód zwołania tej sesji. Inne projektu uchwał zostały dołożone nad którymi można było 

procedować. 

 

Naczelnik Małgorzata Trzcińska powiedziała że, został poczyniony szereg czynności, w 

tym cały plan działania na tym terenie, jednocześnie przyznając racje panu Burmistrzowi, że 

agencji to nie wystarczyło, wymieniła przy tym spełnienie wszelkich wymogów stawianych 

przez agencję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał czy są pieniądze, do przekazania 

do zwrotu nieruchomości. 

Naczelnik Małgorzata Trzcińska odpowiedziała, że takich pieniędzy nie ma, trzeba by było 

dokonać wyceny takiej nieruchomości a następnie zabudżetowanie takich środków. 

Radny Cezary Wawrzyński, zwrócił uwagę na sposób zwołania sesji, w pierwszej kolejności 

został przedstawiony porządek obrad gdzie były sprawy geodezyjne. Następnie, w nowym 

porządku obrad,  zostały dołożone uchwały, które nie były przedmiotem pracy Rady i komisji. 

Zwrócił uwagę że nie został odwołany poprzedni porządek obrad i nie działa to, tak jak w 

przypadku uchwał, że nowa uchwała uchyla poprzednią. Trzeba tutaj głosować nad zmianą 

porządku obrad i rozszerzeniem tego porządku obrad. 

Burmistrz Czesław Najmowicz złożył propozycje o rozszerzenie porządku obrad. Wyjaśnił 

jednocześnie co jest przyczyną wprowadzenia poszczególnych uchwał do tego porządku. W 

sprawach sprzedaży alkoholu, termin upływa 9 września. W związku z tym, że posiadamy 



wszystkie niezbędne dokumenty chcieliśmy się zabezpieczyć  i nie zwoływać specjalnie sesji 

w tym celu. 

Radny Cezary Wawrzyński zaapelował do radnych o wprowadzenie do porządku obrad 

punktów odnoszących się do usytuowania  punktów sprzedaży alkoholu oraz ilości zezwoleń 

a nie wprowadzanie zakazu sprzedaży alkoholu od 22 do 6 rano. Radny uważa, że to Rada 

powinna wypracować projekt uchwały, a następnie powinien zostać przekazany do 

konsultacji. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz nie zgadza się, że wymogiem są konsultacje 

społeczne. Wskazuje tutaj na wymóg opinii jednostek pomocniczych, który został spełniony. 

Burmistrz zapytał radcy prawnego do kiedy musi zostać podjęta uchwała. 

Mecenas Michał Korwek odpowiedział, że nie da się precyzyjnie powiedzieć kiedy musi 

zostać podjęta uchwała, ponieważ musi przejść całą procedurę legislacyjną. 

Burmistrz Czesław Najmowicz przychylił się do wniosku Radnego Wawrzyńskiego i 

zaproponował wprowadzenie tylko 2 punktów do porządku obrad. Burmistrz podkreślił, że w 

tej sprawie nastąpiły konsultacje poprzez wydanie opinii przez rady osiedli. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera przeprowadził głosowanie nad 

rozszerzeniem porządku obrad.  

Głosowanie nad punktem 6 dotyczącej maksymalnej liczby zezwoleń na terenie miasta 

Ostróda. Jednogłośnie punkt został wprowadzony do porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie. 

Głosowanie nad punktem 7 dotyczącym usytuowania miejsc sprzedaży napojów 

alkoholowych . Jednogłośnie punkt został wprowadzony do porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera złożył wniosek o nieodczytywanie podstaw 

prawnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zwrot nieruchomości. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 13 Radnych 

- „Za”- 11 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  2 Radnych 



 

Uchwała Nr L/354/2018  w sprawie wyrażenia zgody na zwrot nieruchomości została 

podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Ostródy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Małgorzatę Trzcińską  

o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Naczelnik Małgorzata Trzcińska przedstawiła, że chodzi tutaj o działkę położoną na rogu 

ul. Jagiełły i ul. Czarnieckiego. Tam do tej pory była działka mieszkaniowo-usługowa, której 

nie można było do tej pory samodzielnie zagospodarować. W chwili obecnej będą to usługi, 

tak jak w sąsiedztwie bezpośrednim z możliwością zagospodarowania wspólnego. Wszystkie 

te ustalenia przeszły procedurę planistyczną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera złożył wniosek o odczytanie tylko 

pierwszego paragrafu i dwóch ostatnich tej uchwały.  

Głosowanie: 

Obecnych na sali 13 Radnych 

- „Za”- 13 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej 

części miasta Ostródy. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 13 Radnych 



- „Za”- 11 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  2 Radnych 

 

Uchwała Nr L/355/2018  w sprawie wyrażenia uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Ostródy została 

podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 5 

Projekt uchwały  zmieniający uchwałę Nr XIX/129/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z 

dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli 

Plebiscytowe i Ostrów wraz z uchwałą Nr XXXII/231/2017 Rady Miejskiej w Ostródzie z 

dnia 23 marca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli 

Plebiscytowe i Ostrów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Małgorzatę 

Trzcińską o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Naczelnik Małgorzata Trzcińska powiedziała że obszar ten dotyczy całego osiedla 

Plebiscytowego z wyłączonymi fragmentami. Wyjaśniła, że jest to zapis niezbędny aby było 

możliwe podejmowanie działań dotyczących innych terenów bez konieczności czekania na 

uzgodnienia  dotyczące pozostałych terenów. Wprowadzenie tego zapisu spowoduje, że 

możemy uchwalać odrębny obszar danej uchwały, będzie to forma niezależna i będzie 

możliwa prawnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały zmieniający 

uchwałę Nr XIX/129/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli Plebiscytowe i Ostrów wraz z uchwałą Nr 

XXXII/231/2017 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ostródy w obrębie osiedli Plebiscytowe i Ostrów. 



 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 13 Radnych 

- „Za”- 13 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr L/356/2018 zmieniająca uchwałę Nr XIX/129/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie 

osiedli Plebiscytowe i Ostrów wraz z uchwałą Nr XXXII/231/2017 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie 

osiedli Plebiscytowe i Ostrów została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 6 

Uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż  

i podawanie napojów alkoholowych na terenie miasta Ostródy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Izabelę Długosz o 

zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Naczelnik Izabela Długosz w związku ze zmianami w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada obowiązek w terminie 6 miesięcy na podjęcie 

uchwał określających maksymalną liczbę uchwał na terenie miasta Ostróda oraz zasad 

usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Pani naczelnik 

wyjaśniła że w punktach sprzedaży chodzi tutaj o sklepy i stacje benzynowe, oraz punkty 

poza sprzedażą czyli punkty gastronomiczne. Proponowany limit na piwo to 45 zezwoleń   na 

piwo, 27 na wino i wódkę, należało by to jednak zwiększyć do 28 ponieważ pojawiają się 

sygnały od przedsiębiorcy że chce uzyskać takie zezwolenie. Poza miejscem sprzedaży 

mamy wydanych 65 zezwoleń na wino i 65 na alkohol i 67 na piwo, dlatego limit ogólny 

został uchwalony na 70. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz otworzył  dyskusję w tym punkcie 



Radny Cezary Wawrzyński zgłosił wniosek, co do kolejności paragrafów w uchwale oraz 

zwrócił na brak tej uchwały w biuletynie informacji publicznej, jak i wielu innych uchwał. 

Poprosił o wyjaśnienie zastosowanych limitów wydawania zezwoleń. 

Naczelnik Izabela Długosz odpowiedziała, że limity zostały ustalone na podstawie liczby 

wydanych wcześniej zezwoleń. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz wskazał, że zamysłem ustawodawcy było 

ograniczenie sprzedaży i dostępności alkoholu. 

Radny Jarosław Borzuchowski wskazał, że jest to utrudnienie nie tylko dla 

przedsiębiorców ale również może powodować trudności z nowymi miejscami pracy. 

Wskazuje no brak konsultacji na komisji i podstawowych informacji statystycznych, 

dotyczących wydawanych zezwoleń na alkohol. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz powiedział, że nie ma to na celu ograniczyć 

punktów sprzedaży, a jedynie utrzymać na tym samym poziomie. 

Radna Agnieszka Majewska - Pawełko zapytała o ilość wniosków w latach 

2016,2017,2018, czy takie ograniczenie nie stoi w sprzeczności z ustawą o swobodzie 

działalności gospodarczej oraz jak będzie wyglądała sprzedaż alkoholu na festiwalach 

organizowanych sezonowo w Ostródzie. 

Naczelnik Izabela Długosz odpowiedziała, że były wydawane w 2018 roku, powstała jedna 

gastronomia w 2017 roku. W międzyczasie przedsiębiorcy rezygnowali z tego rodzaju 

działalności. Jeżeli chodzi o imprezy na świeżym powietrzu, są to wydawane zezwolenia 

jednorazowe. 

Radny Grzegorz Taciak podsumował, że liczba zezwoleń jest na wysokim poziomie i nie 

ma powodu zwiększania tej liczby. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych na 

terenie miasta Ostródy. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 13 Radnych 

- „Za”- 9 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  4 Radnych 

 



Uchwała Nr L/357/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

i podawanie napojów alkoholowych na terenie miasta Ostródy została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7 

Uchwała w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta Ostródy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Izabelę Długosz o 

zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Naczelnik Izabela Długosz wyjaśniła, że uchwała jest identyczna jak ta podjęta w 2003 

roku, wskazała, że jeżeli powstanie miejsce użyteczności w sąsiedztwie sklepu, po 

spełnieniu kryterium odległości, taki przedsiębiorca nie będzie miał problemu z otrzymaniem 

zezwolenia. 

Radny Cezary Wawrzyński zapytał, czy został dokonany aktualny pomiar położenia miejsc 

chronionych od punktów sprzedaży alkoholu, czy rzeczywiście mają 50 metrów. 

Burmistrz Czesław Najmowicz wyjaśnił, że było to mierzone każdorazowo, w przypadku 

nie spełnienia kryterium odległości zezwolenie nie było wydawane. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zasad 

usytuowania na terenie miasta Ostródy miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych na 

terenie miasta Ostródy. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 13 Radnych 

- „Za”- 13 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr L/358/2018 w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta 

Ostródy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



Ad. 8 

Zamknięcie L sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął obrady L Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

Protokołował:                                                                                     Przewodniczący Obrad 

Damian Augustyniak                                                                                  Tadeusz Bera 

                                                                                   

 


